みやぎ・どこでも授乳室プロジェクト

県産木材を活用した置き型授乳室

県南初！県産材を使用した置き型授乳室をモデル設置

------------------------------------------------------------------------------------------------
子育て社会推進課 企画推進班 貝塚・近藤 宛 ＦＡＸ ０２２－２１１－２５９１
御取材いただける場合は、４月２５日（火）午後３時までに、ＦＡＸにて御送付いただきま

すようお願い申し上げます。

貴社名

御出席者名

御連絡先電話番号

記 者 発 表 資 料
令 和 ５ 年 ４ 月 １ ９ 日
保健福祉部子育て社会推進課
担 当 ： 貝 塚 ・ 近 藤
電 話 ： 0 2 2 - 2 1 1 - 2 5 2 8
kosodates@pref.miyagi.lg.jp

１ 目 的
多くの県民の目に触れ、さらに利用していただくことで、置き型授乳
室の認知度向上と普及を図り、子育てしやすい環境づくりの促進に寄与
するため、新たに県南へモデル設置します。蔵王のシンボル「御釜」に
お越しいただく県内外の観光客の皆様にも、置き型授乳室を御利用いた
だけるよう設置しますので、ぜひ取材ください。

２ 日 時
令和５年４月２６日（水）
午前１０時から午前１１時まで（全時間帯取材可能）

３ 場 所
名 称：蔵王山頂レストハウス
所在地：刈田郡七ヶ宿町刈田岳国有林地内

４ 製品の特徴
小型